4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     20.12.2023

 № 85
Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципальной собственности Москаленского муниципального района
Омской области на 2024 год
В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, пунктом 52.1 статьи 52 решения Совета Москаленского муниципального района Омской области от 24.03.2021 № 25 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района», Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области на 2024 год, согласно приложению  № 1 к настоящему решению.

2. Управлению экономического развития и  имущественных отношений администрации Москаленского муниципального района Омской области  обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области на 2024 год.

3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.)

Глава Москаленского
муниципального района
                                                           А.В. Ряполов
Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                     Е.Ю. Наумович
Приложение №1

к решению Совета Москаленского
муниципального района № 85 от 20.12.2023
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципальной собственности

Москаленского муниципального района Омской области на 2024 год
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области на 2024 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Москаленского муниципального района Омской области № 25 от 24.03.2021 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района Омской области», и с учетом особенностей развития экономики Москаленского муниципального района Омской области.
2. Главными целями приватизации в 2024 году являются:

1) пополнение доходной части бюджета Москаленского муниципального района Омской области;

2) привлечение инвестиций в развитие экономики Москаленского муниципального района Омской области.
3. Объекты муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области, подлежащие приватизации в 2024 году, представлены в приложении № 1 к Программе приватизации.

                                                                                                           Приложение № 1

                                                      к прогнозному плану (программе) приватизации муниципальной собственности на 2024 год

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности Москаленского муниципального района Омской области, планируемого к приватизации в 2024 году
	                         № п/п
	Наименование и местонахождения

имущества
	Балансовая /остаточная  стоимость имущества тыс. руб.
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	имущество:

	1.1
	Транспортное средство – трактор ДТ-75, 1989 года выпуска, заводской номер 762235, номер двигателя 27365, регистрационный номер 55 ОХ 9077
	0,001/0
	В течение года

	1.2
	автобус для перевозки детей, марки ПАЗ-32053-70, инвентарный номер 1050007, 2012 года выпуска, идентификационный номер XIM3205CXC0004343, цвет желтый, модель 523400, номер двигателя С1005861, кузов (кабина, прицеп) XIM3205CXC0004343, регистрационный № С 552 КМ 55, ПТС 52 НН № 995273 от 21.08.2012, СТС 9905 № 013239 от 14.05.2019 (Элитовская СОШ)
	1,318/0
	В течение года

	1.3
	 ВАЗ 21099, инвентарный номер 11013500004, 2003 года выпуска, идентификационный номер ХТА21099033566669, цвет серебристый ярко-синий, регистрационный номер К 216 НО 55, ПТС 63 КР № 290336,  свидетельство о регистрации ТС 55 39 № 228250, модель, номер двигателя 2111, 3698828, номер кузова 3566669
	22,8/0
	В течение года